
 
 

 国 自 貨 第 1 1 1 号 

令和７年５月 26日 

 

一般社団法人日本倉庫協会 会長 

全国定温倉庫協同組合 理事長 

公益社団法人全日本トラック協会 会長 

公益社団法人全国通運連盟 会長 

 

 

物流・自動車局長 鶴田 浩久     

（ 公 印 省 略 ）     

 

 

政府所有米穀の迅速な出庫及び輸送について（要請） 

 

 

平素より、国土交通行政の推進に御理解・御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

現在、政府所有米穀を市場に迅速に流通させるべく、その保管を請け負う倉庫事業者や

輸送を請け負うトラック事業者・通運事業者におかれては、集荷業者からの依頼に基づ

き、迅速な出庫や輸送に多大なるご協力をいただいており、感謝申し上げます。 

このたび、農林水産省より、国土交通省に対し、政府所有米穀のさらなる円滑な流通に

向け、迅速な出庫や輸送に協力願いたい旨の要請がありました。 

そのため、既に迅速な出庫や輸送にご協力をいただいているところと承知しております

が、改めて、迅速な出庫や輸送にご協力をお願い申し上げます。 

 

以上 

本件担当： 

物流・自動車局貨物流通事業課  

三輪田・塩野・松木・田中・篠塚 

TEL:03-5253-8297、03-5253-8575（内線 41-342、41-332） 


